
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní studia - diplomacie
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Role OSN při potírání drogové kriminality: boj proti výrobě a obchodování

s kokainem v Kolumbii
Řešitel: Marie Němcová
Vedoucí práce: Ing. Radim Sršeň, Ph.D.
Oponent: Ing. Alžběta Kuchařová

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Jedná se o výbornou bakalářskou práci na téma role OSN při potírání protidrogové kriminality. Autorka si
coby případovou studii v rámci tématu velmi vhodně zvolila Kolumbii a tamního boj proti výrobě
a obchodování s kokainem. Je třeba zdůraznit, že práce je velmi pečlivě zpracovaná a informačně velmi
bohatá, zároveň bych rád vyzdvihl a ocenil aktivitu a nasazení autorky při jejím zpracování. Práce má
velmi dobrou logickou strukturu, kombinující obecnou charakteristiku politik OSN pro potírání drogové
kriminality s vhodně zvolenou případovou studií a zhodnocením její úspěšnosti, vč. přijetí obecných
doporučení. Jedinou drobnou výtkou byla místy přílišná orientace na danou problematiku na úkor
mezinárodně-politických souvislostí, což se však v procesu finalizace práce podařilo téměř úplně napravit.
Práce vykazuje velmi dobrou jazykovou a stylistickou úroveň i práci s relevantními zdroji.

Práce překračuje nároky kladené na bakalářskou práci a proto ji doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě: 1. Srovnejte úspěšnost protidrogové politiky v Kolumbii s jinou Vámi zvolenou zemí. 2.
Které Cíle udržitelného rozvoje (SDGs) OSN 2015-30 se alespoň zčásti zabývají potíráním drogové
kriminality?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 17. 5. 2016
Ing. Radim Sršeň, Ph.D.

vedoucí práce


